上海杉达学院关于2018年度教材建设立项申报和2016年教材建设验收的通知

各学院：

为鼓励我校广大教师结合学科及专业发展需要积极编写高质量的教材，根据《上海杉达学院教材建设项目管理试行办法》（杉达内(教)〔2013〕6号）的要求，学校组织本科教材立项及验收工作。现将2018年教材建设立项申报和2016年教材建设验收的通知如下。

一、申报范围

本次教材建设申报的教材必须是面向普通本科教育，申报范围包括基础课程教材、专业课程教材，不包含教辅用书（习题集、课件、试题库、工具书等）和翻译教材。原则上，申请立项的教材应是已编写全部或者绝大部分章节的讲义书稿，并在校内普通本科学生中使用1个学期以上，且使用效果良好。

二、申报流程

1.申请人填写《上海杉达学院教材建设立项申请书》，新编教材另附教材编写大纲，修订再版教材另附原教材，连同拟正式出版的讲义稿和相关出版社出具的编写邀请函提交所在学院，各院（系）对立项申请进行初审并签署意见。

2.将《上海杉达学院教材建设立项申请书》及相关申报材料（均1式3份）报送教务处，教务处将组织校教学工作委员会对申报教材进行评审，经公示后确定本年度教材建设资助项目。

三、建设期限和经费资助

1.本年度所有立项教材须在2019年12月30日前出版，并在所出版教材中注明“上海杉达学院教材建设项目资助”字样。

2.学校经费资助2万元。以上经费资助，在学校发文立项后划拨60%，在出版社出具出版合同或教材出版后，划拨余下的40%。

所资助的经费主要用于编写教材的研究和出版。

4.每个申请人作为项目负责人（第一主编）只能申请一个项目，且在原有项目完成结题前不得申报新项目。

二、2016年教材建设项目结项

（一）结题验收范围：2016年及以前立项的学校教材建设项目。

结题验收应提交的材料包括：

1.上海杉达学院2016年教材建设项目结题申请书（(附件2，1式2份）

2.正式出版教材一本，或出版合同原件、出版社审稿意见及书稿一份。
（三）因各种原因暂时不能结题的项目，须提交教学项目延期结题申请表(附件4)，写明延期原因及延期时间，经学院签署意见后报教务处。
三、材料提交

以上所有材料请于2018年4月8日前报送教务处10号楼103室，同时电子版发送于教务处联系人OA邮箱。

联系人：朱晓哲  联系方式：20262656，内线：10103

附件： 1.上海杉达学院教材建设立项申请书

           2.上海杉达学院教材建设项目结项报告书

           3.2016年教材建设结项名单

教学项目延期申请表

上海杉达学院关于印发《上海杉达学院教材建设项目管理试行办法》的通知

           上海杉达学院

         2018年3月19日

附件 1：
	年度

	编号

[image: image1.jpg]

教材建设立项申请书

  教材名称：

  相应课程名称：

  项目负责人：
  教材建设类型： □新编     □修订
  所在学院：
  申请日期：
上海杉达学院教务处制

一、基本情况（可另附页）
	教材名称

	相应课程名称

	适用专业

	计划出版出版社

	计划出版时间

	预计总

字数

	项目负责人情况
	项目负责人

	职称/职务

	联系方式

	所在学院

	担任本学科教学工作的时间和情况

	编写本学科教材及使用情况

	担任其他教学工作和科研工作的情况及获奖情况

	参编人员情况
	姓名
	职称、职务
	出生年月
	承担工作

	该教材的现状（新编教材说明国内外该类教材情况，其前身的讲义使用情况；修订教材说明使用学校、数量等使用现状）及评价分析：

	三、拟编（修订）教材的框架结构、章节安排及相应字数、进展计划和完成期限

	四、拟编（修订）教材的内容要点、特色及创新之处：

	五、项目所在单位意见

负责人签字：

                                       年   月   日

	教务处审核意见

负责人签字：

                                        年   月   日

	校教学工作委员会审核意见

              负责人签字:

                                        年   月   日

附件2：

教材建设结题报告书

  教材名称：

  项目负责人：

  所在单位：
  联系电话：
  申请日期：
上海杉达学院教务处制

一、基本情况
	教材名称

	项目负责人
	姓名

	职务/职称

	专业

	所在单位

	项目参加人基本情况
	姓名
	职务/职称
	出生年月
	承担工作

	研究经费
	总经费
	学校下拨经费
	配套经费
	自筹经费

	万元
	万元
	         万元
	万元

	项目经费决算情况

	（请具体列出项目经费收入细目和项目支出细目）

                          项目负责人签名：

	研究

成果

形式
	出版社名称

	出版时间

	责任编辑

	ISBN

	项目研究过程及主要成果简介

（要求简明扼要，不超过1000字）

	三、项目所在单位意见

负责人签字：

                                       年   月   日

	教务处审核意见

负责人签字：

                                       年   月   日

	校教学工作委员会审核意见

负责人签字：

                                       年   月   日

附件3：

2016年教材建设结项名单

	序号
	项目名称
	项目负责人

	1
	肌内效贴临床应用基础与实践
	陈文华

	2
	创业企业理财
	章毓育

	3
	儿童青少年卫生与保健
	楼建华

	4
	护理健康评估
	陆玮新

	5
	结构化思维
	曾啸波

	6
	儿童健康评估
	沈南平

	7
	儿童营养与发育
	洪莉

附件4：
教学项目延期申请表

项目编号：                                    日期：    年    月    日

	项目名称

	负责人

	立项单位

	原定完成时间

	延期至（年月）

	已实施情况及延期理由：

                        负责人签字：                 年     月    日

	所在部门意见：

                          部门负责人签字：           年     月    日

	教务处意见：

                           部门负责人签字：          年     月    日

说明：1.如不能按期结题，请提交“延期报告”，延期原则上只能延期一年，如在一年内无法完成项目，则项目终止。

2.本报告一式二份。